
HJERTELIG TAKK ! 

Responsen for ”Grasrotandelen” er til stede og pr. i dag har 

24 spillere registrert sine spillekort med støtte til Kragerø 

speidergruppe.  

Vi trenger flere, og ber deg klippe ut lappen med  strekkoden 

under; gi den til naboen, tante og onkel, men glem heller 

ikke bestemor og bestefar. 

Uten ekstra kostnader kan du støtte Kragerø speidergruppe. 

Alt blir som tidligere - Norsk Tipping støtter oss 

Gi denne lappen til din tippe-

kommisjonær som hjelper deg med 

registrer ingen. Registrer dit t         

spillekort før du tipper, og husk at du 

må benytte din pin-kode for å få  

registrert kortet. Når kortet først er 

registrert ligger denne data i ditt  

spillekort, og vil generere 5% av din 

spilleinnsats til vår konto. På din 

spillekvittering vil det komme frem at 

du støtter:  

Organisasjonsnr.: 984 061 358 

32774984061358  

Grasrotandelen tildelt  Kragerø speidergruppe 

2009 = Kr. 12.367,- 
2010 = Kr. 10.519,- 
2011 = Kr. 11.555,- 
2012 = Kr. 13.721,-   
2013 = Kr. 12.290,- 
2014 = Kr. 11.057,- 
2015 =   
1. periode (01.01.– 30.04.)  =  kr. 1.996,- 
2. periode (01.05.-31.08.)  = kr. 2137,-   
3. periode (01.09.-31.12.)   
Pr. 18. 10. 2015 står det på vår konto hos Norsk 
Tipping for 3. periode: 
 

Kr. 740,- 

Mange takk for din innsats! 

Kontakt Kragerø speidergruppe: 

Besøksadresse: Studsdalsveien 12, 3770 Kragerø 

Postadresse: Postboks 150 - 3791 Kragerø 

www.kragerospeider.no 

speider@kragerospeider.no 

SISTE FRA VÆRØY 
Vi har ikke sluppet taket i å nevne nyheter fra Værøy 
etter at vi hadde vår sommerleir der i 2014. 
 

Natt til torsdag 08.10. brant sjokoladefabrikken ned til 
grunnen. 
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Nyhetsskriv 18.10.201518.10.201518.10.201518.10.2015    
UTGITT AV KRAGERØ SPEIDERGRUPPE * REDAKTØR: STEINAR BROGELAND; STEINAR@BROGELAND.NET 

STOR AKTIVITET, MEN 75% AV UTESAMLINGENE BLE ØDELAGT AV REGN ! 
Med tur fire uker på rad lå alt til rette for at dette skulle bli en ”knallåpning” på høstsemesteret, 
men så kom regnet og forandret på våre planer. Store mengder regn gjorde stier til bekker og 
bekker ble elver. Vi så det ikke som forsvarlig å gjennomføre noen av våre samlinger ute som 
planlagt! En ting er nå sikkert, vi har mange plasser på notatarket hvor vi kan legge en tur til uten 
at det vil skape så mye ekstra arbeide. De samlingene som skulle ha vært en tur ble i stedet 
”innesamling” med mange aktiviteter. 
 

Vi vet at våre småspeidere og speidere ønsker uteaktiviteter, og for patruljene blir det nå lagt opp 
til at en av patruljene har ”utesamling” hver uke. På denne måten vil dette avhjelpe vår kapasitet 
på patruljerom.  
 

 

 

ADMINISTRATIVE GREP 
Industrien i Kragerø går i bølgedaler, men heldig vis har vi noen ”hjørner” som virker stabile og 
som ser fremover. Uten sammenligning, men Kragerø speidergruppe ønsker å være en gruppe 
som er stabil og har styring på det som blir gjort for barn og ungdom i kommunen. Derfor foretar vi 
i disse dager en ”opprydding” for å møte morgendagen.  
 

Først har vi byttet strømleverandør til Speiderhuset og har i dag avtale med Kragerø Kraft. Det er 
ikke så mange 100-lapper vi sparer, for vi hadde en bra avtale fra tidligere. Nå handler vi lokalt! 
 

Så var det forsikringsavtalen som vi gikk en forhandlingsrunde med, og her oppnådde vi en     
reduksjon på litt over kr. 4.000,-. I dag har vi byttet til Knif Trygghet Forsikring (samme selskap 
som Norges speiderforbund har avtale med). Speiderhuset (verdisatt til over kr. 2.500.000,-),  
innbo, leirutstyr og boggi skaphenger inngår i forsikringen. Riktignok blir også egenandel forhøyet, 
men etter tre år uten skade vil dette være utjevnet og vi vil tjene på forsikringsordningen. 
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BLIR DET FRILUFTSÅR MED OVERNATTING UTE NESTE ÅR? 
Det er mange spørsmål som du som leder kan få fra småspeidere etter overnatting ute i telt. Når 
du forsøker å fortelle at dette året her blir markert som Friluftslivets År 2015, og av den grunn har 
speiderne i Kragerø arrangert åpningen av Friluftslivets År med overnatting i januar, og nå har vi 
overnattet for å markere at Friluftslivets uke begynner. Da er det kanskje ikke så rart at spørsmålet 
om det blir friluftsår med overnatting ute også neste år, for det er helt klart at for de aller yngste i 
vår speidergruppe har dette vært en opplevelse. Ikke minst at Grenland Krets inviterte de aller 
yngste med på Kretsleir i sommer. Og neste år blir det helt sikkert et ”Friluftsår” for hele Kragerø 
speidergruppe. 
 

2016 er det ”troppsår” når det gjelder sommerleir, men vi må innrømme at det er vanskelig å finne 
en egnet leirplass hvor vi kan praktisere ”god gammel speiding” på leir. Dyrkbar jord kan leies, 
men da er det pris som blir for høy. Vi vet at mange ”tufter” er lagt ned, og her kan en få til en fin 
leirplass når en rydder litt, men en uke tilsier at du må ha tillatelse — og så var det å finne eieren. 
Campingplass er selvsagt et alternativ, slik Grenland Krets valgte for leiren i år, men er dette en 
leirplass for en speidergruppe? Vi blir mest sannsynlig ”en campinggjest med de regler det tilsier”. 
 

Vi ønsker ikke å innse at mulighetene for å arrangere speiderleir i ”troppens år” ikke lenger er 
mulig. Joda, vi har forsøkt å leie Stornes, men….. 

VÅR LOKALE VARIANT AV ”MANNEN” BAK SPEIDERHUSET 
Er fjellet bak Speiderhuset i Studsdalen i bevegelse? Eller kan det være at fjellet er uforandret 
siden tomten til Speiderhuset ble skutt ut i 2004? Vi tror nå ikke at disse steinblokkene er til stor 
fare foreløpig, men vi tar ingen sjanse! Nå skal steinblokkene bort, og ”mannen” på bildet skal 
sørge for at det skjer. Et lite ”ryddeoppdrag” må først utføres, for alle stokkene og ”veden” bak 
Speiderhuset må også bort. På speidersamlingen onsdag 21. oktober er det dugnad — en      
container er bestilt, og etter ryddingen skulle det være klart for å få inn maskiner som kan utføre 
oppdraget. Hvorfor gjør vi dette nå? I neste utgave av ”Nyhetsskriv” vil du forstå hva vi har i    
tankene. En annen årsak er det første snøfallet som kan komme om noen uker, og da er det ikke 
så enkelt å få maskiner og annet utstyr ned i Studsdalen uten at det må overvintre. 

SPEIDER FOR EN DAG 
Til tider ble det hektisk under arrangementet "speider for en dag" i Studsdalen søndag 27.09. Med 
annonse og omtale i KV var forventningene store, og kl. 12:30 kom de første. En liten omvisning 
på Speiderhuset, navn ble registrert og så var det et strålende solskinn og ivrige speidere utenfor 
som ventet på å vise hva vi gjør som speidere. 
 

Her ble det en løype i terrenget med 20 spørsmål fra naturen og speiderspørsmål (beste          
besvarelse var 19 riktige svar av 20). Å spikke pinne for pinnebrød, og selvsagt det å stå ved bålet 
å se pinnebrødet ble sort i farge etter at flammene hadde gjort sitt til opplevelsen, var veldig    
populært. Neste forsøk med å lage pinnebrød ble bedre når speiderne forklarte at det var glørne i   
bålet og varmen av disse som skulle benyttes for å få et godt, gjennomstekt og "gyllent"           
pinnebrød. 
 

Med knutetau som gave og instruksjonsfolderne "Båtsmannsknop" og "Flaggstikk" ble det        
undervist i hvordan knutene lages. "Kjerringknute" klart de aller fleste i forsøket med å lage     
båtsmannsknop, men etter hvert ble det riktig og ansiktsuttrykket viste hvor dypt gleden satt.   
Livlinekast ble også en populær oppgave. Det så veldig lett ut, men etter hvert oppdaget de aller 
fleste at det skulle mer kraft i kastet enn de trodde. Både fem og seks kast måtte til for å nå frem til 
"målet", men da ble det så mye morsommere når muligheten for å "redde" personen (vedkubben) 
var til stede. 
 

Oppsetting av en lavvo, og kunne se hvordan det var inne i et telt, ble også et høydepunkt for de 
fremmøtte. Tror nok det var noen som ønsket å overnatte, men tiden går som oftest fort når en har 
det morsomt, så også tiden for arrangementet "speider for en dag". Tiden kl. 12:00 - kl. 16:00 ble 
fire opplevelsesrike timer for de fremmøtte, og til tider hektiske timer for speidere og ledere, og en 
kan nok trygt si at dette blir det nok en oppfølging på.... 

TARZANLØYPE ANLEGGES I STUDSDALEN 
Det arbeides iherdig med en ny aktivitetsløype (Tarzanløype) på kollen bak Speiderhuset. Her blir 
det mange ”hindre” som skal forseres når den åpner. Anlegget ble påbegynt i våres, men arbeidet 
har hatt en lengre pause før det igjen har vært stor aktivitet. Kragerø speidergruppe ser det som 
svært positivt at det blir aktiviteter av forskjellig art i Studsdalen.  
 

Fra tidligere er det sykkelklubben som har en terrengbane og frizbee-klubben som har aktivitet her 
på sommertid. Om vinteren er lysløypa og akebakkene som er den store aktiviteten med mange 
folk. Ut over dette er det mange turgåere med og uten hund som gjerne tar seg en tur i Studsdalen 

Å arrangere gebursdagsselskap i Studsdalen er også populært, og her står Speiderhuset som et 
naturllig sted å leie. Det meldes at utleien har vært stor, og stadig nye bestiller for barneselskap.  


